primeiro uso, incluindo instalação, configuração, treinamento, garantia de 
funcionamento da solução, suporte técnico e fornecimento de suprimentos, 
exceto papel, sem previsão de consumo mínimo, pelo período de 48 (quarenta 
e oito) meses. 

SRP? 
Sim 

Valor Global Estimado: R$ 11.149.590,39 (onze milhões cento e quarenta e 
nove mil quinhentos e noventa reais e trinta e nove centavos). 

Data de divulgação do Edital: 14/10/2022 

 Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no Diário Oficial da União, no “Jornal 
Correio Braziliense”, editados em Brasília-DF e nos sítios eletrônicos: 
www.gov.br/compras/pt-br e www.camara.leg.br.

[...]

menos, os seguintes quantitativos de equipamentos: 

- para o Item 1 do objeto: 26 (vinte e seis) impressoras multifuncionais 
monocromáticas A3; 

- para o Item 2 do objeto: 46 (quarenta e seis) impressoras 
multifuncionais coloridas A4; 

- para o Item 3 do objeto: 174 (cento e setenta e quatro) impressoras 
multifuncionais monocromáticas A4; 

d.1) será permitido o somatório de atestados ou declarações para fins 
de comprovação da qualificação técnica da licitante, desde que os 
contratos que lhes deram origem tenham sido executados de forma